De domino Leutoldo de Chunring.

Sed nunc stilum scribendi de domino Levtoldo de Chvnnring ad tempus deponamus et ad patruum eius dominum Hainricum Chvnnringarium seniorem de Weitra sicut promisimus redeamus. Attamen eundem dominum Levtoldum adhuc in domino laudare non cessamus quia eius verba et opera approbamus. Re etenim vera cum ipse quodam tempore priuilegia originalia et antiqua monasterij nostri videlicet papalia et regalia et fundatorum progenitorumque suorum diligencius perspexisset et sibi exponi sicut humilis et deuotus laicus postulasset libertates ordinis cysterciensis supra modum commendauit et etiam approbavit. Cum autem ad eos articulos priuilegiorum prouentum fuisse vbi de metis et antiquis possessionibus zwetlensis monasterij tractabatur videlicet de alienatione zwetlensis parochie et ciuitatis et aliquarum villarum intra metas et terminos nostri monasterij

sitarum ingemuit et doluit et talia verba uel similia est exorsus. Vtinam patrui mei de Potendorf in hoc mecum in domino concordarent et possessiones a zwetlensi monasterio per progenitores nostros male alienatas beate Marie virginis resignarent. Paratus essem iam idem facere et quicquid iniuste possidere videor resignare immo de uero patrimonio meo redditus xxx^a talentorum patruis meis de Potendorf assignare vt possessiones minus caute diu detentas fundationi progenitorum nostrorum in Zweotel redderent et post hoc vna mecum eternam mercedem recipere expectarent. Hec inquam exorsus est ante quam filios procrearet. Sed cum iam sexagenarius interrogaretur vtrum filios quos iam grandeus et sexagenarius generat diligenter mox respondit. Licet filios meos et filias supra modum diligam vtpote qui intra sexaginta annos vel amplius filiorum delectionem nullatenus sum expertus. Attamen si scirem filios meos aut filias fidem et dilectionem in zwetlensi monasterio violaturos ipsos meos pueros quos supra modum diligo manu propria iugularem et in hoc vtique firmiter stare. Ecce imitator sancti Abrahe patriarche qui ob uoluntatem domini cogitauit vnicum filium suum Ysaak domino immolare et mandatis ipsius domini obtemperare. Iste Levoldus monasterium sanctimonialium in Tyernstain ordinis fratrum minorum in suburbio syndauit, parochiamque in Tyrnstaen eisdem sanctimonialibus cum consensu dyocesani episcopi diuersis possessionibus et vineis additis donauit. Iste in capitulo zwetlensis cenobij vnum altare in honorem sancti spiritus fabricauit iste redditus xiiij talentorum et amplius in remedium anime fratris sui Hainrici Chvningarij de Velsperch in villa que Chlavendorf dicitur eidein zwetlensi monasterio comparauit. Iste ecclesiam in Cystestorf vna cum fratre suo domino Hainrico monasterio nostro dedit redditus etiam x. talentorum in Fvesprunn sicut predictum est nobis dedit. Iste in terra Austrie et Stirie diuersas capellas pluraque

66. Blatt
1. Seite
1. Col.

altaria cenodoxia et hospitalia instaurauit dirutasque ecclesias reparauit multaque beneficia religiosis diuersorum ordinum impendit et manus ut scriptum est ad inopes et pauperes extendit. Ipse amicus religiosorum diligens clerum et in reuerencia habens benefactor pauperum uiduas souens et etiam defendens. Scriptores et notarios honorabat et eisdem beneficia manu largissima conferebat. Horasque canonicas ob reuerenciam passionis dominice secundum laycorum consuetudinem persoluebat. Attamen propter purgationem precedentium delictorum passus est sepius insidias malorum consiliariorum. Consiliarios autem in hoc loco dicimus eos qui eidem pijssimo Levoldo coram principibus nocuerunt qui tamen licet barones aut nobiles extiterint de hoc postea doluerunt. Fertur quod vnum iniquissimum consilium datum fuerit domino Alberto Romanorum regi in destructionem ipsius et tocius progeniei sue. Postquam castrum in Weitra alienatum fuit a patruo eius Hainrico 2. c. o. per Rvdolsum Romanorum regem tale consilium datum fuit a quibusdam quos nominare nolumus in ipsius destructionem. Ecce domine serenissime Romanorum rex inclite. Levoldus de Chvnning adhuc diuicijs et possessionibus habundat et vestris iussionibus non obsecundat ergo ad destructionem et humiliationem eius diuersa prelia et certamina inite, eidem Levoldo stipendia non porrigit et sic paulatim in substancia minuetur et omnimodis destruetur. Inter has pressuras pijssimus Levoldus coactus est diuersas possessiones vendere et vexationes iniquas per diuersas distractiones redimere. Vendidit enim in Styria patrimonium suum quod a matre pijssima Gertryde de Wildoning habuit videlicet castrum optimum in Rakkespurch et quidquit ad idem castrum pertinuit *) castrum etiam optimum in Austria quod Steyrek dicitur vendidit, comician in Lithschawe castrum

*) Am Rande roth: Kirchschlag in metis Vngarie.

in Velsperch cum magnis et latis predijs in tali pressura dinoscitur vendidisse. Attamen deus eum in talibus miserijs omnino non deseruit quia fideles oratores utique pro se habuit. Sed iam de eius miserijs scribere cessamus qui cum iam in prosperis constitutum gaudere estimamus et ad genealogiam patrui eius videlicet Hainrici senioris Chvnringarij de Weitra quantocius festinamus cuius etiam ymagines in hoc opusculo vna cum filijs et nepotibus declaramus.

De domino Hainrico seniore Chunringario de Weitra dicto Supan.

De isto nobili domino Hainrico Chvnringario seniore de Weitra cercius scripturi in eo loco gesta ipsius inchoamus in quo eum domino placuisse non dubitamus. Exstitit enim primus fundator monasterij sanctimonialium in Maylan quod postea translatum esse dinoscitur in Chrveg ad sanctum Bernhardum in districtu Pevchreich utique infra Polan. Cuius fundatoris adiutor et socius fuit comes Heinricus de Hardekk uel de Thebein unde et super eadem fundatione sanctimonialium in Mailan tale priuilegium zwetensi monasterio porrexerunt.

Priuilegium super monasterio sanctimonialium quondam in Maylan.

Uniuersis Christi fidelibus audituris tenorem presentium vel visuris. Heinricus comes de Hardekk et Heinricus de Chvnring ministerialis Austrie salutem in eo qui est omnium vera salus. Quia causis secularibus multipliciter occupati non possumus continua deuotionis et orationum instancia omnipotentis dei misericordiam impetrare oportunum iudicamus omissiones nostras atque negligentias elemosinarum remedio compensare. Igitur pro nostra atque uxorum nostrarum domine Wil-

burgis illustris comitisse et domine Chvnegundis liberorumque eius Heinrici Alheidis Hadmari et Marie salute omniu[m]que parentum nostrorum animarum remedio cenobium sanctimonialium cysterciensis ordinis quod Meylan dicitur in patauiensi diocesi concordi uoluntate fundauimus dotantes illud possessionibus pro modo facultatum nostrarum quibus conuentus dominarum cum familia sibi necessaria commode sustentari ualeat sicut confectis super bonis eisdem autenticis confirmauimus instrumentis. Illud specialiter exprimentes quod vniuersa bona que eidem loco dedimus cum omni iure proprietatis aduocacie ac iudiciorum tradidimus ad ordinis potestatem quod nichil omnino nobis aut heredibus nostris de iure competit in eisdem sicut predicto ordini a sede apostolica atque etiam a romano imperio est concessum excepto dumtaxat iudicio sanguinis videlicet pro homicidio furto raptuque mulierum quod vtrique nostrum in bonis que ipse contulit aut amodo contulerit prout sibi de iure competit remanebit cum ipse ordo iudicare non possit in cassibus supra dictis. Si preterea contigerit locum eundem discordiarum aut belli tempore casu aliquo dissipari ita ut conuentus persistere non ualeat in eodem ad quemcumque locum idem cenobium translatum fuerit ad eundem locum debebunt bona que contulimus pertinere. Quod si forte terra fuerit adeo deuastata quod absit ut nec ibi nec alibi earundem monialium conuentus possit persistere, dominus abbas de Zwetil ad quem pertinet filiacio domus eiusdem de omnibus possessionibus que loco attinebant iam dicto ordinabit quod secundum timorem dei iudicauerit expedire sicut expressum est in constitutionibus ordinis supradicti. Ita tamen ut de ipsis ^{2. col.} bonis nichil penitus alienet. Ut ergo hec vniuersa et singula perpetua uigeant firmitate presentem litteram super hoc confectam sigillis nostris curauimus roborare. Acta sunt hec in Meylan. Anno domini m° ducentesimo

sexagesimo nono tercio idus Febrvarij inductione vnde
decima.

Iste dominus Hainricus Chvnnringarius senior de Witra dedit vnum priuilegium predictis sanctimonialibus in Maylan super parrochia in Rapostenstein quam cum iure patronatus dedit predictis sanctimonialibus quod quidem priuilegium vidimus et attrectauimus et hoc idcirco scribimus quia domini de Dahsperch eandem parochiam a predictis sanctimonialibus iniuste alienauerunt. Quapropter eam repetere suademos quia de earum iniuria dolemus. Sed nunc ad alia priuilegia redeamus et quid in se contineant videamus.

Item priuilegium domini Sechsbonis baronis de Bohemia et domine Gisle de Chvnnring sororis domini Hainrici Chvnnringarij supradicti super villa in Reimprehts iuxta Weitra quam in remedium animarum suarum dederant zwetensi monasterio cuius priuilegij initium tale dinoscitur extitisse.

Uniuersis Christi fidelibus presentes litteras audituris Schetsho de Wilitchin baro terre Boemie salutem in perpetuum. Quoniam secularibus implicati negotijs minus agere ualemus que nos auctori nostro reconcilient et commendent salubre existimauimus illorum necessitatibus subuenire qui a mundanis remoti tumultibus deo liberius et suis precibus pro aliorum excessibus possunt efficacius intercedere apud deum. Hinc est quod diuina commoniti inspiratione cum bona voluntate coniugis nostre domine Gisle sororis nobilium dominorum de Chvnnring, villam in Reimprehts sitam iuxta Weitra monasterio beate virginis Marie in Zwetel delegauimus ad laudem ipsius et fratrum usum deo ibidem iugiter famulantum ea conditione qua jam dicte vxori nostre assignata fuerat multis coram astantibus nobilibus et honestis viris ipso tempore quo nobis fuit legitime copulata. Quam conditionem idcirco presentibus interponimus ut hij qui nunc sunt et posteri recognoscant quam

matura deliberatione predicto claustro contulerimus ipsam uillam. Pro ducentis namque marcis argenti nobis obligata fuerat ad pristinum dominium nullatenus reditura nisi prefata summa argenti totaliter solueretur. Verum quia domino Hainrico de Weitra soli ac suis heredibus adtinet eiusdem ville possessio redimenda ut eadem villa destructa ex multo tempore facilius ex ipsis adiutorio reedificaretur vt etiam predia quedam ipsis ville obligata redimeret ideo dominus Chvnradus abbas antedicti cenobij in presentia prenominate vxoris nostre nostro consilio acquiescens summam argenti marcarum videlicet ducentarum in ducenta talenta denariorum commutauit danda simul vno tempore scilicet infra festum sancti Michahelis et beati martiris Cholomanni vt de eadem summa possessio alia comparetur ad nostri memoria et omnium antecessorum nostrorum habendam perpetuo in conuentu. Quam tamen conditionem ipse abbas ratam habendam conuentui dereliquit vt isdem dominus Hainricus ea que in Wilitschin coram nobis de ville reedificatione ac prediorum redemptione compromiserat in conuentus presentia confirmaret. Que si non persolveret prima conditio ducentarum marcarum super villa in suo robore permaneret. Et quia statuto die in festo scilicet sanctorum Johannis et Pauli martyrum non venit ad claustrum cum nos predicto conuentui sepedictam villam assignauimus manifeste declarantes ibidem coram nostris hominibus quiquit promissum fuerat in occulto ne aliquibus in reliquum super hijs aliqua dubitacio vel impedimenti alicuius occasio ualeat suboriri litteram hanc conscribi et appensione sigilli nostri fecimus cum adnotatione testium roborari. Hj sunt testes dominus Vlricus de Noua domo. Hogerius de Witigenaw. Witigo de Chrvmnaw. Bôdiboe de Scalitz. Albero de Borshcowe. Zmilo de Zimlenburch. Dominus Rapoto de Valchen-
2. col. berch et filius suus Rapoto. Heinricus iunior de Witra. Pilgrimus de Svarzenawe et frater suus Hainricus. Hygo

de Lihtenvelse. Marquardus Posho et alij plures viri ydonei et honesti. Actum publice anno domini millesimo ducentesimo sexagesimo sexto in clauistro Zwetli in die sanctorum martyrum *).

Notandum quod dominus Hainricus senior supra dictus Chvnnringarius de Weitra remedium sororis sue domine Gisle in aliud remedium transmytauit et loco ville in Reimprehts villam desolatam in Thavrayss zwetlensi cenobio dedit et timendum quod forsitan propter has et alias causas quas scribere vitamus multa infortunia et postea exilium usque ad mortem sustinuit cuius tamen priuilegij tenorem super Thavrayss huic operi annotamus.

Uniuersis Christi fidelibus audituris tenorem presentium vel visuris. Hainricus de Chvnnring ministerialis Austrie salutem in eo qui est omnium vera salus. Quia temporum curricula continuis dilabuntur successibus et actiones que fiunt adeo multiplicantur et multipliciter variantur vt non valeant pro sua diuersitate que geruntur in tempore apud hominum memoriam perhenari, oportunum est valde ac necessarium vt ipsi memorie hominum fragili scriptis et attestacionibus succurratur. Innotescat igitur vniuersis quod cum dilectissima soror nostra domina Gisla bone memorie iam defuneta domino Scheschoni de Bydwois matrimonialiter copulata fuisset et legittime tradita in vxorem villam in Reimprehts ipsi tradidimus hereditaria portione conditione huiusmodi mediante vt videlicet quoniam propter situm ipsa villa vtpote castro et ciuitati nostre Weitra contigua eius vsibus non satis ydonea uidebatur nos et heredes nostri villam eandem pro ducentis marcis argenti redimendi haberemus liberam facultatem. Cvm autem per plures annos a nobis non fuisset redempta predicta soror nostra domina Gisla zelo pietatis ducta heredem suam volens

* „Johannis et Pauli“ setzt eine andere Hand hinzu.

constituere dominum Ihesum Christum de nostro omniumque liberorum nostrorum consensu villam eandem Rein-
2. Seite
1. Col. prehts tradidit fratribus de Zwetel cum omni iure proprietatis aduocatie ac iudicij nobis tantum et heredibus nostris redimendi conditione pro pecunia quam supra diximus remanente. Nos itaque ut fratribus memoratis omnis ambiguitatis scrupulus auferretur ut et sororis nostre remedium non periret pro nostra etiam ac libero-rum nostrorum salute omniumque parentum nostrorum animarum remedio de consensu dilecte coniugis nostre domine Chvnegvndis liberorumque nostrorum Heinrici. Alheidis. Hadmari et Marie militum nostrorum consilio mediante villam in Tavreis cum omni iure quod in ea ha- huimus videlicet proprietatis aduocatie decimarum atque iudicij excepto dntaxat pabulo saltus quod forstfvter dicitur quod nobis et heredibus nostris volumus reser- uare libere et absolute dedimus pro villa in Reimprehts prefatis fratribus de Zwetil possessione perpetua reman- suram promittentes fideliter harum nos litterarum testi- monio obligantes quod eandem villam ipsis tuebimur et ab omnibus impotentibus defendemus quoisque eam le- gittime prescribant xxxi^o annis et die secundum terre consuetudinem approbatam ita ut si ab eis euicta fuerit in iudicio aut etiam pars ipsius in predicta villa Reim- prehts equivalentia bona habeant cum omni iure quo uillam in Tavris ipsis dedimus ad similitudinem census ad quem villam in Tavris promouere potuerint licite et honeste. Ut ergo hec omnia perpetua vigeant firmitate presentem litteram ipsis dedimus nostri et Hainrici filij nostri sigillorum robore et testibus communita. Testes sunt Rapoto de Valchenberch et filius suus Rapoto. Chvnradus et Irnfridus de Pvechperch. Otto et Albero fratres de Rastenberch. Hvgo et Hadmarus fratres de Liehtenvels. Ortolsus de Ronneberch. Heinricus de Swarzenowe et alij quam plures. Acta sunt hec in claustro Zwetel anno domini m^o cc^o lxx^o xj^o kalend. Julij.

De huius autem domini Hainrici Chvnringarij senioris de Witra exilio scribere pertimescimus quia id pluribus contrarium esse scimus. Attamen antequam de eius exilio scribamus plura eius priuilegia discutiamus. Dedit enim idem nobilis vir vnum priuilegium hominibus nostri monasterij in Haslach iuxta Weicharstorf quod ipsi videlicet coloni nostri in Haslach cum maximo labore et sumptibus sibi suisque amicis in Nortpresthstorf obtinuerunt in quo priuilegio eos predictus dominus Hainricus de Chvnring manumisisse et libertati donasse cercius inuenitur, cuius tenor de verbo ad verbum esse sine dubio talis scitur.

Nos Hainricus de Chvnring dictus de Witra presentis page scripto notificamus omnibus presentem literam inspecturis quod cum viri discreti Gervngus de Norprehtstorf dictus Raide. Ortwinus de Hasla nepos Gerdrudis dicte Stvdel. Hirzo de Hasla dictus Parcus. Rgerus de Hasla dictus Schilher, Hainricus de Norprehtstorf filius Herrandi tam ipsi quam fratres et sorores ac posteri eorundem nobis sub duorum deniorum censu sev pensione essent annis singulis seruicialiter obligati principaliter diuine remuneracionis intuitu deinde proborum uirorum et honestorum precamine mediante. Nec non ob deuota et fidelia seruicia eorundem a prenotato censu et pensione ipsos absoluimus ac proprie reddimus libertati. Manumittentes eosdem cum fratribus et sororibus ac posteris nec non cum tota progenie ipsorum que ab ipsis descenderit in futurum. Dilecti filii nostri Alberonis et filie nostre Marie de Eberstorf et nepotum ac omnium heredum nostrorum accedente ad hoc prono consensu et libera voluntate. In cuius rei testimonium presentes litteras tam nostri sigilli quam nostrorum generorum videlicet Reimberti de Eberstorf ac Uulfsingi de Keyawe fecimus munimine roborari. Acta sunt hec anno ab incarnatione domini m° cc° lxxxv° x kalendas Marcij presentibus testibus subnotatis plebanis domino Ottone

68. Blatt
1. Seite
1 Col.

de Wildeinstorf, domino Gotfrido de Norprehtstorf, domino Levpoldo de Holabrvnna. Militibus domino Vlrico de Rvchendorf seniore. Vlrico filio suo et Karolo de Espeinstorf dicto Cino. Clientibus Hainrico filio Rvchen-dorfarij. Ottone de Rvchendorf. Diethero de Ymdorf. Dietmaro de Wuldeinstorf. Pilgrimo et Arnoldo de Pravnstorf. Levpoldo de Grvnt viris simplicibus. Rvgero officiali de Hasla. Dietmaro officiali de Hasla. Rvgero filio Hirzonis de Hasla. Theoderico filio iuuenis Rvdolfi de Hasla. Hainrico officiali de Weichartstorf et alijs uiris probis quam plurimis et honestis.

Quomodo autem vel per quem modum predictus dominus Hainricus Chvnningarius senior de Witra exiliatus fuerit nunc scribere curamus ceterosque amicos eius ad timorem domini in hac nostra descriptione attenius prouocamus. Cum idem nobilis vir Hainricus de Chvnning honoribus diuicijs possessionibus pueris et nepotibus uallatus fuisset, si deum pre oculis habuisset et alijs molestijs pauperes captiuitatibus non oppresisset consiliarios malos vitasset et regi Romanorum Rvdolfo sicut debuit obedisset forsitan tribulaciones et exilium euasisset sed deus omnipotens ut speramus excessus eius per limam tribulationis et exilij purgauit et animam eius que simplicissima erat in igne purgatorio forsitan renouauit. Per hunc autem modum missus est in exilium. Habuit enim filium nomine Hainricum virum strenuum et fortem qui multis diebus marschaleus Austrie dinoscitur extitisse et regi Romanorum se per hanc occasionem opposuisse. Habuit enim coniugem idem marschaleus filiam regis Bohemie Otachari ex obliquo. Igitur uxor eius nomine Agnes animum ipsius Hainrici inmarschalei crebris ammonitionibus inmutauit et vt regi Bohemie videlicet socero suo adhereat instigauit. De quo rex Romanorum Rvdolsus nimium exacerbatus quomodo eum vna cum patre et matre ac fratribus de terra eieiat est a suis emulis sciscitatus. Qua propter emuli ipsius Hainrici

gavdentes quasi iam occasionem certissimam inuenissent contra eum tale consilium dederunt et ad *) regem Ro-^{2. col.} manorum pacifice reduxerunt tali tamen imposta conditione vt si ipse aliquatenus mutaretur et ad regem Bohemie relicto Romanorum rege reuertetur, castrum in Weitra cum ciuitate et omnibus ad idein castrum pertinentibus perdidisset ac si illud numquam cum patre et matre et fratribus habuisset. Post hanc sponsonem predicta uxor eius animum ipsius vt prius in deterius commutauit et vt socero adhereret instancius persuasit. Sed post hanc inmutacionem Romanorum rex castrum Weitra cum suis pertinentijs poposcit cui se predictus Hainricus marschalcus vna cum patre opposuit. Sed amicis marschaleci hinc inde consulentibus vt castrum in gratiam Romanorum regis traderet et sic indignacionem eius evaderet consensit. Quod cum factum fuisset et ipse rex post aliquod tempus castrum reddere promisisset inimicis instigantibus castrum Weitra non est redditum sed in manus ducum Austrie filiorum scilicet Romanorum regis annis pluribus deuolutum. Fuit autem predictvm castrum Weitra in gratiam Romanorum regis assignatum. Anno domini m° cc° lxxx° Sieque predictus marschaleus Austrie Hainricus in exilium est missus et in Tropaw defunctus et cum maximo labore a matre ipsius domina Chvnegvnde in Zwetlam reductus et in monachorum capitulo sepultus anno domini m° cc° lxxxij° in die beate Margarete virginis. Eodem anno sepulta est domna Alheidis de Cheyawe soror eiusdem Hainrici in die sancti Achacij et decem milium martyrum videlicet ante solsticium. Sieque mater miserabilis amborum cum filium sepeliret passa est duplex martyrium quia ignorauerat filie de hoc seculo exitum. Post hec anno domini m° cc° lxxxij° **) in die beati Pangratij obiit dominus Hainri-

*) Siehe Anhang.

**) Am Rande m° cc° lxxxij°

^{2. Seite}
^{1. Col.} **cus senior Chvnnringarius in Znoyma iuxta Prvnnam et reductus est Zwetlam ad antecessorum suorum structuram ac etiam sepulturam. Iste predictus Hainricus senior Chvnnringarius de Weitra genuit tres filios et duas filias sicut eius pictura declarat. Primum Hadmarum qui obijt sine liberis, secundum Hainricum marschalcum qui genuit Hadmarum Pulkonem et Chvnegyndem vxorem Zmyelonis de Gretzen. Tertium Alberonem virum indvstrium et sagacem. Primogenita autem filiarum eius dicebatur Albaidis de Cheyawe. Secunda dicitur Maria que post Reimpertum de Eberstorf fuit domino Eberhardo de Walse in coniugio copulata. Hec Maria matri compassa ipsam de exilio reuocavit et eam pluribus annis in Lintza aluit atque pauit.**

^{69. Blatt}
^{1. Seite*}
^{2. Seite}
^{1. Col.} Predicta autem domina Chvnegundis uxor domini Hainrici senioris de Weitra obijt in Lintza in die sancti Georij martyris. Anno domini m° ccc° ij° dominice incarnationis. Sepulta est autem in zwetlensi capitulo monachorum in sepultura suorum predecessorum. Cuius sepulture interfuit dominus Albero filius eius de quo supra diximus. Qui quod eodem die deliberauit sequenti anno compleuit. Dedit enim ius patronatus ecclesie in Windystei super altare gloriose virginis Marie in Zwetel ob remedium anime sue et omnium parentum suorum et precipue in remedium patris et matris sue predicte quorum interfuerat sepulture. Super qua donatione etiam tale priuilegium idem Albero dinoscitur porrexisse.

Quoniam rerum temporalium varietas sua vanitate mentem humanam propria culpa ab intuitione luminis invariabilis auersam solisque presentibus caducis minus caute intentam in tantum inficit vt et ad futura reddatur inprouida et fuco oblivionis obtenebrata ad dudum retroacta inueniatur minus ydonea recolenda, necessario statuit humana sagacitas pia et irreuobilia facte predeces-

*) Nach der ganzen Breite Zeichnungen.

sorum litterarum karakteribus solidata cum annotatione
testium posteris recitare ne ignorantiam suam in excusationis velamen pretendentes id quod a progenitoribus
perpetuo duraturum mature deliberationis libramine geritur metas priorum suorum transgredientes audeant aliquatenus reuocare. Hac igitur cautione informatus ego Albero de Chvnring harum patentium professione tam presentibus quam posteris ipsarum tenorem intuentibus sev audientibus notum fore cupio vniuersis quod ego prouida deliberatione maturi consilij prehabita vna cum consensu dilecte sororis mee Marie de Walse nec non cum voluntate Hadmari et Pulkonis filiorum fratris mei pie memorie videlicet domini Hainrici quondam marischalci Austrie, sed et cum assensu domini Levoldi de Chvnring consanguinei mei ob precipuam veneracionem dei ac gloriose semperque virginis Marie nec non ob perhenne remedium anime patris mei domini Hainrici de Weitra et matris mee Chvnegyndis omniumque predecessorum meorum proprieque salutis obtentu ecclesiam ² col.
meam in Windistey cum omni iure patronatus quod ad me et ad prefatos choheredes meos ex progenitoribus et antecessoribus meis titulo hereditario pertinebat viris religiosis domino abbatii Ebronii suisque successoribus et fratribus vniuersis conuentus in Zwetel ad altare beate dei genitricis semperque virginis Marie fideliter et devote contuli iure perpetuo possidendam. In cuius collationis firmum et euidens testimonium dicto abbatii et conuentui has patentes cum sigilli mei robore nec non prefatorum coheredum meorum sigillorum munimine roboretas statui sagaciter assignare videlicet prediecte sororis mee Marie sigillo et fratrelium meorum prefatorum Hadmari et Pvlkonis et domini Levoldi de Chvnring sigillis cum annotatione testium subscriptorum videlicet dominorum Hainrici dicti canis et Chvnradi et Sybotonis fratrum de Potendorf nec non domini Vlrici archydiaconi partis Austrie et vicedomi patavensis ecclesie et do-

mini Chvnradi de Pvechperch fratris eiusdem domini Vvl singi de Cheyawe, domini Aloldi et filij eius Hainrici de Cheyawe domini Hvgonis et Reimperti Thvrsonum ministerialium terre. Rvdgeri quoque Prvzendorfarij et Thvrtingi de Seveld clyentum cum alijs quam pluribus fidedignis. Datum et actum in monasterio zwetlensi. Anno domini m° ccc° ij° In die beati Georii martyris precipui et preclari.

Sciendum quod iste Albero de Chvnring vir nobilis et strennuus et erga conuentum zwetensem mira affectione constrictus ex speciali deuotione obtulit deo et beate Marie virginis in Zwetla redditus x talentorum in Fvenveld sed quia priuilegium eius super eisdem redditibus adhuc non vidimus ideo illud non descriptissimus sed

<sup>70. Blatt
1. Seite*</sup>

eius ymaginem secundario declaramus.

<sup>2. Seite
1. Col.</sup> Predictam donationem ecclesie in Weindestey quam dominus Albero de Chvnring fecit venerabilis dominus Wernhardus ecclesie patauiensis episcopus per talem litteram inuenitur in melius secundum canoniam consuetudinem confirmasse.

Nos Wernhardus dei gratia ecclesie patauiensis episcopus aduertentes diligenter quod summa est ratio que pro religione facit ea que ad profectum ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum pertinent uotiva prosecutione libentibus animis dirigimus et directa perpetua firmitate consolidamus. Sane cum nobilis vir Albero de Chvnring accidente benigno consensu domine Marie de Walse sororis sue et Hadmari et Pulkonis filiorum fratris sui domini H. videlicet quondam marschalci Austrie et domini Levoldi de Chvnring consanguinei sui pro reuerentia gloriose virginis Marie et pro remedio patris et matris iuspatronatus ecclesie in Windisstey nostre dyocesis quod sibi competit in eadem, venerabili fratri do-

*) Nach der ganzen Breite Zeichnungen.

mino Ebronii abbati suisque successoribus et conuentui
fratrum monasterij in Zwetla liberaliter donauerit et
precise prout in instrumento inde confecto predictorum
Alberonis de Chvnring et coheredum suorum sigillis
mynito quod saluum vidimus legimus et contrectauimus
plenius continetur.

Nos predicti domini Ebronis abbatis de Zwetla in-
clinati precibus donationem premissam ratam habemus
et gratam eamque auctoritate ordinaria confirmamus in
hijs scriptis. Datum et actum in sancta Agatha anno
domini m° ccc° tercio Cecilie virginis et martyris.

Ich Alber von Chvnring tven chvnt an disem brief ^{z. col.}
allen den di in sehent oder hoerent lesen baide di nv le-
bent oder her nach chvmftich sint, daz ich den chriech
vnd die ansprach di Reimpreht vnd Hainreich von Zel-
derndorf heten gegen dem abt vnd der samenvng von
Zwetel verslichtet han mit baider tail gvetleiche willen
mit so getaner schidvng daz der abt vnd di vorgenante
samnvng dem vorgenanten Reimprehten drev pfvnt phen-
ning gab vnd Hainreichen fvnfev vur alle ir ansprach
des waz Reimpreht vnd Hainreich gefag vnd namen di
phenning vnd avzzensich allez irs rehten vnd ir ansprach
gegen dem apt vn der samnvng vnd gelobten scherm vur
ir chinder vnd vur alle ir frevnd, daz der abt vnd di
samenvnge vurbaz gervebt vordem beliwe. Des bin ich
gezevge vnd ze ainem festen vrchvnd gib ich der same-
nvnge disen brief mit meinen insigel des sint auch ge-
zevge her Vreich vnd her Ott di Pvrdorfer vnd Hain-
reich der Sypn vnd Dvrinch vnd Vreich vnd Weichert
di Hvntasen. Ott der Chrevspech. Hainreich der Chvrrit.
Pilgereim vnd Marchart der Schreiber di pvrger von
Egenbvrc h vnd ander frvmer levte genvech. Daz ist
geschehen da man zalt von Christes pvr drevzehn
hvndert iar vnd in dem dritten iar an sand Vrbans
tach.